La tercera condicion para hacer cristianamente la limosna, es que se haga sin ostentacion. Oid á Jesucristo: *Cuando deis limosna, nos dice, que vuestra mano izquierda ignore lo que hace la mano derecha* ¹. Guardémosnos de imitar á los que no saben dar la menor limosna sin hacerlo publico, para atraerse alabanzas. Esa era la conducta de los fariseos, á los cuales Nuestro Señor reprochaba hacer publico cuando querian dar limosnas á los pobres. Y lo mismo hacen una multitud de cristianos. Porque, dice un Padre, « qué es anunciar una accion que se tiene el proposito de hacer? Realizar una buena obra, que no se hubiera hecho si tal persona no fuera testigo, es como hacer sonar la trompeta: lo mismo que referir las buenas cosas ó acciones que se han hecho, y ocuparse más de la alabanza que nos atrae, que de la que se debe procurar á Dios ². » Evitémos, cristianos, cuidadosamente toda ostentacion en nuestras limosnas, puesto que si estan manchadas de este vicio, perdemos todo el merito delante de Dios, habiendo recibido de los hombres nuestra recompensa, asi como lo há declarado tambien Nuestro Señor ³.

de epidemias, cuidando á los atacados? — Sabeis vosotros, los que hablais de la humillacion que la limosna hace sufrir al pobre, sabeis que la fé no vé solamente al hombre en el pobre? ella vé á un amigo de Dios, á un protector poderoso y á la imagen de Jesucristo. No hay entre uno y otro tanta diferencia cómo os imaginais. Jesus nació en un establo, un pesebre fué su cuna, no tuvo durante su vida en dónde reposar su cabeza. En la cruz estaba desnudo. La sabana que lo envolvió despues de su muerte, los perfumes que lo embalsamaron, el sepulcro que lo recibió, fueron las ultimas limosnas de sus amigos. Al ver una semejanza tal y sabiendo la milagrosa sustitucion que se hace de Jesucristo en el pobre, comprendo el sentimiento de respeto de un santo sacerdote, que no daba nunca limosna á un pobre, sin quitarse el sombrero: saludaba á Jesucristo. (Payen, *Inauguracion de una conferencia de San Vicente de Paul.*)

1. Mat. vi, 3.

2. San Juan Crisostom. *Op. imperf.* hom. 13.

3. Matth. vi, 2, 5, 16, — *Justitia enim quæ se humanis oculis locat,*

Para dar cristianamente la limosna, es necesario hacerla con discernimiento, y no sin regla y como á la ventura. Se da-

divini Patris non potest expectare mercedem; voluit videri, et visa est; voluit hominibus placere, et placuit; habet mercedem quam voluit; præmium quod habere noluit, non habebit (S. JOAN. CHRYSOST. in *Matth.* serm. 9). — Theophylactus in hunc locum (*Te faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua, etc.*), recte locum discutiens, ait, locutionem hanc non metaphoricam, sed hyperbolicam esse, qualis est illa Matth. v, 28: *Si oculus tuus scandalizat te, erue eum, et projice abs te, etc.* Sensus igitur est: adeo debere nos operum nostrorum honorum testes effugere, ut si manus nostra sinistra oculos haberet, a sinistra occultare deberemus eleemosynam, quam manu dextera damus, quare cum in omnibus recte factis doctrinam hæc observare oporteat, in eleemosyna eroganda ideo potissimum commendatur, quia ea maxime soleant homines gloriam propriam aucupari, nam uti sapiens quidam dixit, qui laudem humanam intuens dedit, sibi, non pauperi dedit, aut si quid dedit, vendidit, non donavit, non potuit pauper donanti pretium solvere, sed pro illo alii solvunt, et pretium est illi videri, misera prorsus commutatio meritum gloriæ solidæ, ac sempiternæ in cælis, pro gloria vana, et temporali in terris... — *Sit eleemosyna tua in abscondito, et pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi in manifesto.* Matth. vi. Expecta igitur paupulum tu, qui valde cupis pius et misericors haberi, et laudari. Quod quidem in hac vita non perfecte assequeris, pauci enim sunt qui talia videre possunt, et nosse, et forte multi id parvifacient, aut quia divitem eleemosynas dare non multifaciendum dicant, aut quia ex vana gloria eleemosynam tuam proficisci suspicentur; at in divino judicio universo astante orbe, coram omnibus ordinibus angelorum, et sanctorum, et hominum natorum, et eorum qui nascentur Deus ipse eleemosynas, et pietatem tuam prædicabit, non inquam, homo purus, non angelus, sed hominum Dominus, et angelorum, et dicet, quod se dicturum promisit, Matth. xxv: *Esurivi, et dedistis mihi manducare, etc.* Qualis tunc erit gloria tua! Hanc veram gloriam et securam quære, non hanc inanem, et periculosam, et quæ quidem tunc coram universo in contumeliam convertetur. — Dices: nonne Christus Dominus dixit: *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificent patrem vestrum qui*